

Białystok dn. 06.12.2023 r.

wasze pismo z dnia

znak

nasz znak FP-I- 2221 /2023

data 2023-12-06

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego na Budowę sieci wodociągowej łączącej sieć w ul. Lodowej w Białymstoku z siecią we wsi Osowicze****Nr ref. sprawy: TI-III-2165/2023****WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. na podstawie art. 23 ust. 1 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych o wartości zamówienia poniżej progów unijnych przez Wodociągi Białostockie Sp. z o.o." – dalej Regulamin, udziela odpowiedzi do Ogłoszenia/ SWZ zgodnie z poniższym:

**Pytanie nr 2**

Czy prace dotyczące realizacji przetargu można wykonać metodą bezwykopową (przewiertu sterowalnego).

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie całości lub części sieci wodociągowej metodą bezwykopową pod warunkami:

1. Zastosowania rur dedykowanych do przyjętej technologii bezwykopowej z polietylenu PE 100RC z dodatkowym płaszczem ochronnym oraz z fabrycznie umieszczonym przewodem sygnalizacyjnym lub taśmą sygnalizacyjną,
2. Wykonania badania ciągłości sygnału lokalizacyjnego oznakowania wodociągu na całej długości sieci,
3. Wykonania wykopów kontrolnych co max 30 m w celu inwentaryzacji przewodu,
4. Usytuowania oraz posadowienia sieci wodociągowej zgodnie z uzgodnioną dokumentacją projektową.

Niezalenie od przyjętej przez wykonawcę metody budowy, pozycja będzie rozliczana z pkt 1.2 przedmiaru.

**Pytanie nr 3**

Czy budowa masztu anteny, montaż urządzeń sygnałowych i budowa zasilania elektrenergetycznego będą po stronie wykonawcy wodociągu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza budowa masztu anteny, montaż urządzeń sygnałowych i budowa zasilania elektroenergetycznego będzie po stronie wykonawcy wodociągu zgodnie z załączoną dokumentacją.

**Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający dopuści wykonanie odcinka sieci wodociągowej W.2-W.7 metodą bezwykopową?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

**Pytanie nr 5**

Prosimy o określenie procentu odzysku obrzeży betonowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga odtworzenia obrzeży w związku z planowaną przebudową ścieżki rowerowej.

**Pytanie nr 6**

Wg warunków ZDM należy odbudować też nawierzchnię chodnika na ul. Lodowej. Projekt techniczny i przedmiar nie ujmują tego zakresu robót. Prosimy o wyjaśnienie czy ww. zakres robót należy wykonać w ramach niniejszego postępowania? Tak, prosimy o dodanie pozycji w przedmiarze oraz określenie procentu odzysku kostki betonowej.

**Odpowiedź:**

W związku z planowaną przez Gminę Wasilków przebudową istniejącej ścieżki rowerowej, odtworzenie wykonać w sposób tymczasowy zapewniający bezpieczeństwo ruchu (np. z destruktu asfaltowego, płytek chodnikowych, kostki betonowej). Zamawiający zamieszcza nowy przedmiar robót.

**Powyższe stanowi integralną część Ogłoszenia/SWZ.**

**Pozostałe postanowienia Ogłoszenia/SWZ pozostają bez zmian.**

Załączniki:

1. Przedmiar scalony AKTUALNY 06.12.2023 r.